CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº         , DE 2021

(Do Sr. Hugo Motta – REPUBLICANOS/PB)

Requer urgência para a apreciação do
Projeto de Lei nº 2781/2015, do Dep.
Vinicius Carvalho -
REPUBLICANOS/SP, que “Aumenta a
pena para a infração relativa à
publicidade enganosa ou abusiva
quando dirigida à criança.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação do Projeto de Lei nº 2781/2015,

do Dep. Vinicius Carvalho - REPUBLICANOS/SP, que “Aumenta a pena para a

infração relativa à publicidade enganosa ou abusiva quando dirigida à criança.”

Sala das Sessões,  23 de fevereiro de 2021.

Deputado Hugo Motta
REPUBLICANOS/PB

LÍDER do Bloco PSL, PL, PP,
PSD, REPUBLICANOS, PTB,
PROS, PODE, PSC, AVANTE,
PATRIOTA

*C
D2

14
74

43
17

50
0*Le

xE
di

tCh
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 H
ug

o
M

ot
ta

 (R
EP

U
BL

IC
/P

B)
,

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_5

02
7,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.3
17

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
03

/2
02

1
11

:3
8

- M
es

a